



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
INST.PREV.ASSIST.SERV.MUN.RIO VERDE-IPARV PREVI
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPARV-PREVIDÊNCIA, ATÉ 31/12/2023. processo 130355/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) ALEXANDRE SILVA MACEDO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.34	11.34.09.122.6032.2141.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	103	31.609,30
TOTAL				31.609,30

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: SERGIO DE OLIVEIRA MATUDA 57420475172

CNPJ/CPF: 31.218.990/0001-62

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	BORRACHA BRANCA COM PROTEÇÃO	UNIDADE	FABER	30,0000	3,9000	117,0000
1	2	CANETA ESFEROGRÁFICA 50 X1	CAIXA	BIC	12,0000	65,0000	780,0000
1	3	CANETA MARCA TEXTO (CORES AMARELO, LARANJA, VERDE E ROSA)	UND	FABER	72,0000	3,9500	284,4000
1	4	CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDADE	MASTERPRINT	24,0000	37,9000	909,6000
1	5	COLA BRANCA 1 KG	UNIDADE	FRAMA	12,0000	26,9000	322,8000
1	6	COLA EM BASTÃO 34 G	UNIDADE	CIS	20,0000	6,9000	138,0000
1	7	CLIPS MÉDIO 500 G	CAIXA	ACC	15,0000	31,9000	478,5000
1	8	ELÁSTICO AMARELO Nº 18 - PCT COM 1KG	UNIDADE	MERCUR	5,0000	149,0000	745,0000
1	9	ENVELOPE A 4 250X1	CAIXA	FORONI	5,0000	170,0000	850,0000
1	10	ESTILETE LARGO	UND	MASTERPRINT	30,0000	5,7000	171,0000
1	11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX	UND	3M	30,0000	8,5000	255,0000
1	12	FITA CORRETIVA CAIXA C/6	CAIXA	MERCUR	6,0000	120,0000	720,0000
1	13	GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 25 FOLHAS	UND	MASTERPRINT	36,0000	37,9000	1.364,4000
1	14	GRAMPO 26/6 5000X1 GALVANIZADO	CAIXA	MASTERPRINT	50,0000	11,9000	595,0000
1	15	GRAMPO TRILHO METÁLICO PARA PASTA	CAIXA	ACC	20,0000	31,9000	638,0000
1	16	LAPIS PRETO 144X1	CAIXA	MULTICOLOR	2,0000	76,0000	152,0000
1	17	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UNIDADE	FRAMA	500,0000	7,9500	3.975,0000
1	18	PASTA AZ TIGRADA LOMBO LARGO	UNIDADE	FRAMA	50,0000	23,9000	1.195,0000
1	19	PASTA SUSPensa	UND	DELLO	300,0000	5,9000	1.770,0000
1	20	TESOURA 21CM	UND	MASTERPRINT	12,0000	22,9000	274,8000
1	21	PERFURADOR 20 FOLHAS	UNIDADE	MASTERPRINT	6,0000	35,9000	215,4000
1	22	CABO HDMI - 2 METROS	UNIDADE	CHINAMATE	15,0000	19,9000	298,5000
1	23	CABO RCA	UNIDADE	CHINAMAT	15,0000	19,9000	298,5000
1	24	CAIXA DE SOM 5 W	UNIDADE	FLEX	20,0000	58,9000	1.178,0000
1	25	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	UNIDADE	MULTILASER	20,0000	86,9000	1.738,0000
1	26	HD EXTERNO 1TB	UNIDADE	SEAGATE	5,0000	499,0000	2.495,0000
1	27	MOUSE USB	UNIDADE	CHINAMATE	30,0000	16,9000	507,0000
1	28	MOUSEPAD EM TECIDO COM APOIO DE PUNHO	UNIDADE	MULTILASER	15,0000	47,9000	718,5000
1	29	PEN DRIVE 32 GB	UNIDADE	MULTILASER	15,0000	47,9000	718,5000
1	30	REFIL DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA	UNIDADE	EPSON	12,0000	74,9000	898,8000
1	31	REFIL DE TINTA ORIGINAL AZUL	UNIDADE	EPSON	12,0000	74,9000	898,8000



MUNICIPIO DE RIO VERDE
INST.PREV.ASSIST.SERV.MUN.RIO VERDE-IPARV PREVI
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	32	REFIL DE TINTA ORIGINAL MAGENTE	UNIDADE	EPSON	12,0000	74,9000	898,8000
1	33	TECLADO USB	UNIDADE	MULTILASER	20,0000	46,9000	938,0000
1	34	WEBCAM HD 1280 X 720	UNIDADE	MULTILASER	10,0000	219,0000	2.190,0000
1	35	TINTA EPSON 664 - PRETA (ORIGINAL)	UNIDADE	EPSON	12,0000	74,9000	898,8000
Total							30.626,1000
Total							30.626,1000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

INST.PREV.ASSIST.SERV.MUN.RIO VERDE-IPARV PREVI, 19 de janeiro de 2023.

Responsável